
Муниципальный район «Красночикойский район» 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН» 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
«04»   07     2012  № 587 

с. Красный Чикой 
 
 
 

О создании и ведении Книги Почета «Золотая молодёжь» 
муниципального района «Красночикойский район» 

 
 
 

В целях выражения общественного признания достижений 
учащихсяобщеобразовательных учреждений муниципального района 
«Красночикойский район» в области спорта, культуры, науки и образования, 
общественной жизни и в соответствии статьей 31 Устава муниципального 
района «Красночикойский район» администрация муниципального района 
постановляет: 
 

1. Создать Книгу Почета «Золотая молодёжь» муниципального 
района «Красночикойский район». 

2. Утвердить положение о Книге Почета «Золотая молодёжь» 
муниципального района «Красночикойский район»(Приложение 1). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на председателя комитета образования администрации муниципального 
района «Красночикойский район» Бугринскую Л.Ф. 
 
 

 
 
 



Приложение 1  
к постановлению администрации 
муниципального района 
«Красночикойский район» 
от _04_ _07_ 2012 г._№ _587_ 

 
Положение 

о Книге Почета «Золотая молодёжь» муниципального района 
«Красночикойский район» 

 
1. Общие положения 

 1.1. Настоящее Положение определяет порядок создания и ведения 
Книги Почета «Золотая молодёжь» муниципального 
района«Красночикойский район» (далее Книга Почета «Золотая 
молодёжь»). 
 1.2. Книга Почета утверждается решением комиссии, которой является 
организационный комитет по проведению ежегодного торжественного 
приёма главой муниципального района одарённых учащихся. 
 1.3.Книга Почёта «Золотая молодёжь»является 
символомобщественного признания достижений одарённых учащихся 9-11-
х классов,удостоенных премии главы муниципального района 
«Красночикойский район»за личные достижения в области спорта, 
культуры, науки и образования, общественной жизни. 
  1.4. Книга Почёта находится на постоянном хранении в 
администрации муниципального района «Красночикойский район», в 
кабинете главы муниципального района, предоставляется для всеобщего 
обозрения в торжественные и праздничные дни, по заполнении передаётся в 
районный историко-этнографический краеведческий музей. 
 

2. Описание Книги Почета 

 2.1. Книга Почета представляет собой альбом формата А3 и 
выполнена в коленкоровом переплете, с надписью на обложке "Книга 
Почета «Золотая молодёжь»муниципального района «Красночикойский 
район». На форзаце Книги Почета «Золотая молодёжь» изображается Герб 
муниципального района «Красночикойский район». На титульном листе 
изображается контур Красночикойского района и надпись "Книга Почета 
«Золотая молодёжь» муниципального района «Красночикойский район». 
 2.2. Каждому учащемуся в Книге Почета «Золотая молодёжь» 
отводится отдельный лист, который содержит следующую информацию: 
- фамилия, имя, отчество учащегося, образовательное учреждение; 
- излагаются достижения учащегося; 
- указывается дата и номер решения организационного комитета о занесении 
в Книгу Почета «Золотая молодёжь». 
 2.3. В левом верхнем углу размещается фотография учащегося. 

 



 
3. Порядок занесения в Книгу Почета «Золотая молодёжь». 

 
 3.1. Занесение в Книгу Почета «Золотая молодёжь» производится один 
раз в год – после проведения торжественного приёма главой 
муниципального района «Красночикойский район» одарённых учащихся 
(IQ-бала для одарённых детей (учащихся) образовательных учреждений 
Красночикойского района «Звёздный час»). 
 3.2. Организационный комитет принимает решение о занесении 
учащегося в Книгу Почета «Золотая молодёжь». Решение утверждается 
постановлением администрации муниципального района «Красночикойский 
район». 
 

6. Финансирование издания Книги Почета «Золотая молодёжь» 
 
 6.1 Расходы на разработку и тиражирование Книги Почета «Золотая 
молодёжь» Красночикойского района, организационное и аналитическое 
сопровождение осуществляются из средств, выделяемых на 
проведениеторжественного приёма одарённых детей главой 
муниципального района «Красночикойский район» (IQ-бала для одарённых 
детей (учащихся) образовательных учреждений Красночикойского района 
«Звёздный час»). 

 


